



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Держпром, 8-й під'їзд, майдан Свободи, 5, м. Харків, 61022,
тел. приймальня (057) 705-14-14, тел. канцелярія 705-14-41, факс 705-14-41

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ про визнання боржника банкрутом

"15" липня 2020 р.

Справа № 922/386/20

Господарський суд Харківської області у складі:
судді Аюпової Р.М.

при секретарі судового засідання Васильєві А.В.

учасники провадження не з'явилися

розглянувши заяву

Фізична особа Рясіна Валентина Герасимівна, с.
П'ятигірське

про визнання банкрутом

Фізична особа Рясіна Валентина Герасимівна, с.
П'ятигірське, код ЄДРПОУ 2936216566

за участю :

ВСТАНОВИВ:

Заявник, Рясіна Валентина Герасимівна, 22.05.1980 р.н. (код 2936216566), звернулась до господарського суду Харківської області 11.02.2020 із заявою, в якій просить суд відкрити провадження у справі про її неплатоспроможність.

Ухвалою господарського суду від 23.03.2020 відкрито провадження у справі про банкрутство ФО Рясіної Валентини Герасимівни, РНОКПП 2936216566. Введено мораторій на задоволення вимог кредиторів боржника з 23.03.2020. Введено процедуру реструктуризації боргів боржника з 23.03.2020. Призначено керуючим реструктуризацією боржника арбітражного керуючого Філатову Вікторію Костянтинівну. Ухвалено керуючому реструктуризацією боржника надати суду не пізніше 24.04.2020 відомості про результати розгляду вимог кредиторів та реєстр вимог кредиторів боржника. Ухвалено керуючому реструктуризацією боржника надати суду, кредиторам та боржнику не пізніше ніж до 24.04.2020 звіт про результати перевірки декларації боржника. Зобов'язано керуючого реструктуризацією боржника у строк до 05.05.2020 організувати та провести інвентаризацію майна боржника та визначити його вартість. Зобов'язано керуючого реструктуризацією підготувати та подати до господарського суду план реструктуризації боргів боржника у строк до 20.05.2020. Зобов'язано ГУ ДПС у Харківській області надати керуючому реструктуризацією та суду інформацію про доходи боржника та членів його сім'ї (Рясіна Сергія Петровича) та інформацію про відкриті рахунки боржника та членів його сім'ї і про майна, задеклароване такими особами при перетинанні кордону до 30.04.2020. Зобов'язано орган державної прикордонної служби (Східне регіональне управління Державної прикордонної



*22*4612745*1*0*

служби України) надати керуючому реструктуризацією та суду інформацію про перетинання боржником та членами його сім'ї (Рясіним Сергієм Петровичем, Рясіною Анастасією Сергіївною) державного кордону за останні три роки до 20.03.2020. Призначено попереднє засідання суду у справі на 12.05.2020 об 11:00 год.

Офіційне оприлюднення повідомлення про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність здійснено 25.03.2020.

Судом встановлено, що керуючим реструктуризації подані звіти щодо перевірки декларацій боржника. Боржником подано план реструктуризації.

До суду, після офіційного оприлюднення оголошення надійшла заява з грошовими вимогами до боржника від Озерського Михайла Юрійовича (61058, м. Харків, вул. Чичибабіна, 1, кв. 64) (вх. № 9628), в загальному розмірі 284950,00 грн.

Заява із зазначеними вимогами ухвалою господарського суду прийнята та призначена до розгляду в попередньому засіданні суду.

Ухвалою господарського суду від 03.06.2020 за результатами розгляду зазначеної заяви з урахуванням виправленої описки визнано вимоги Озерського Михайла Юрійовича до боржника - Рясіної Валентини Герасимівни в сумі 284950,00 грн., які включено до реєстру вимог кредиторів в порядку черговості, визначеної Кодексом України з процедур банкрутства (2 черга), а також зазначено, що витрати на оплату судового збору, понесені Озерським М.Ю. в сумі 4202,00 грн. відшкодовуються у повному обсязі до задоволення вимог кредиторів.

Ухвалою суду від 20.03.2020 р. за результатами попереднього засідання з урахуванням виправленої описки визнано вимоги Озерського Михайла Юрійовича до боржника в сумі 284950,00 грн. заборгованості за договором (2 черга) та зазначено, що витрати на оплату судового збору понесені Озерським М.Ю. в сумі 4202,00 грн. а також інші витрати, пов'язані з провадженням у справі про неплатоспроможність (сплата винагороди і відшкодування витрат арбітражного керуючого, пов'язаних з виконанням ним своїх повноважень, оплата послуг спеціалістів для проведення оцінки майнових об'єктів, що підлягають продажу, витрати на проведення аукціону), відшкодовуються у повному обсязі до задоволення вимог кредиторів. Вимоги кредиторів, заявлені після спливу строку, встановлено ч.1 ст.45 Кодексу, розглядаються судом у порядку черговості їх отримання та задовольняються в порядку черговості, встановленої ст. 133 Кодексу. Зобов'язано керуючого реструктуризацією провести збори кредиторів, які мають відбутися не пізніше 14 днів з дня постановлення даної ухвали (до 17.06.2020), зобов'язано керуючого реструктуризацією взяти участь у розробленні плану реструктуризації боргів, забезпечити його розгляд зборами кредиторів та надати суду: реєстр вимог кредиторів боржника; докази організації та проведення зборів кредиторів. Призначено підсумкове засідання, на якому буде розглянуто погоджений кредиторами план реструктуризації боргів або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів чи про закриття провадження у справі на 14.07.2020.

До суду від Озерського М.Ю. (єдиного кредитора) надійшло клопотання про визнання банкрутом Рясіної В.Г., введення процедури погашення боргів та призначення керуючим реалізацією майна боржника арбітражного керуючого Філатову В.К. та надано протокол зборів кредиторів, на якому прийнято вказане рішення.

До суду від керуючого реструктуризацією надійшов звіт, а також згода на призначення її керуючим реалізацією майна банкрута, в якому крім іншого надане клопотання про розгляд справи без її участі з причин продовження у країні карантину.

У своєму звіті керуючим реструктуризацією пояснено, що нею проведено перевірку декларації боржника за 2017-2020 р.р., за результатами якої здійснено висновок, що відомості, зазначені в деклараціях боржника Рясіної В.Г. за 2017-2020 р.р. з урахуванням додатково наданих документів та враховуючи отриману керуючим реструктуризацією інформацію повністю підтверджуються, майновий та фінансовий стан боржника має ознаки неплатоспроможності. А також керуючим

реструктуризацією повідомлено, що нею скликані збори кредиторів, на яких не схвалено плану реструктуризації заборгованості боржника та встановлена її неплатоспроможність, у зв'язку з чим зборами кредиторів прийнято рішення про звернення до суду з клопотанням про визнання фізичної особи банкрутом, введенням процедури погашення боргів боржника.

Частиною 2 ст. 6 Кодексу України з процедур банкрутства встановлено, що до боржника - фізичної особи застосовуються такі судові процедури: реструктуризація боргів боржника; погашення боргів боржника. Процедура погашення боргів боржника вводиться у справі про неплатоспроможність разом з визнанням боржника банкрутом.

Згідно ч. 11 ст. 126 Кодексу України з процедур банкрутства, якщо протягом трьох місяців з дня постановлення ухвали про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до господарського суду не поданий погоджений боржником і схвалений кредиторами план реструктуризації боргів боржника, господарський суд має право прийняти рішення про визнання боржника банкрутом і відкриття процедури погашення боргів боржника відповідно до цього Кодексу або про закриття провадження у справі про неплатоспроможність.

Судом встановлено, що матеріали справи не містять погодженого боржником і схваленого кредиторами плану реструктуризації боргів боржника.

Відповідно до ч. 1 ст. 130 Кодексу України з процедур банкрутства, господарський суд ухвалює постанову про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника у разі, якщо протягом 120-ти днів з дня відкриття провадження у справі про неплатоспроможність зборами кредиторів не прийнято рішення про схвалення плану реструктуризації боргів боржника або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів боржника.

З наданого керуючим реструктуризацією боргів боржника протоколу зборів кредиторів у справі вбачається, що 09.06.2020 відбулися збори кредиторів фізичної особи Рясної В.Г., на яких зборами кредиторів у складі фізичної особи Озерського М.Ю., за наслідком дослідження звіту керуючого реструктуризацією, а також проекту плану реструктуризації було ухвалено рішення про відхилення плану реструктуризації боржника, вирішено звернутися до суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та переходу до процедури погашення боргів, клопотати перед судом про призначення керуючим реалізацією арбітражного керуючого Філатову В.К.

З матеріалів справи вбачається, що арбітражним керуючим Філатовою В.К. заявлено про згоду на її призначення у даній справі керуючим реалізацією майна боржника.

Інші арбітражні керуючі заяви про участь у справі до суду не подавали.

Розглянувши кандидатуру арбітражного керуючого Філатової Вікторії Костянтинівни, яка виконувала обов'язки керуючого реструктуризацією фізичної особи Рясної В.Г., судом встановлено, що вона здійснює свою діяльність арбітражного керуючого на підставі свідоцтво № 557 від 19.03.2013, вона не належить до категорії осіб, які відповідно до ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства не можуть бути призначені керуючим реструктуризацією, має договір добровільного страхування цивільно-правової відповідальності арбітражного керуючого, має технічні можливості для виконання вказаних обов'язків.

Заперечень щодо кандидатури арбітражного керуючого Філатової В.К. до суду не надходило.

Враховуючи, що зазначена кандидатура відповідає встановленим Кодексом України з процедур банкрутства вимогам, погоджена в установленому порядку зборами кредиторів боржника, суд дійшов висновку про можливість призначення керуючим реалізацією майна боржника фізичної особи - Рясної В.Г. арбітражного керуючого арбітражного керуючого Філатову Вікторію Костянтинівну (свідоцтво № 773 від 15.04.2013).

Отже, за наслідками дослідження у судовому засіданні клопотання кредитора про визнання фізичної особи Рясної В.Г банкрутом та введення процедури погашення боргів боржника, поданого ним на виконання рішення зборів кредиторів, оформленого Протоколом від 09.06.2020 зборів кредиторів №01/06/20, керуючись нормами Кодексу України з процедур банкрутства, судом встановлено наявність правових підстав для припинення процедури реструктуризації боргів фізичної особи Рясної В.К., припинення повноважень керуючого реструктуризацією боргів фізичної особи Рясної В.К., визнання банкрутом фізичної особи Рясної В.К., введення процедури погашення боргів боржника та призначення керуючим реалізацією майна банкрута фізичної особи Рясної В.К., арбітражного керуючого Філатової В.К.

Керуючись ст.ст. 1, 2, 113, 114, 123, 130 Кодексу України з процедур банкрутства, ст.ст.12, 234, 235 Господарського процесуального кодексу України, суд -

ПОСТАНОВИВ:

1. Припинити процедуру реструктуризації боргів фізичної особи Рясної Валентини Герасимівни (22.05.1980 р.н. (код 2936216566),

2. Припинити повноваження керуючого реструктуризацією боргів фізичної особи Рясної Валентини Герасимівни (22.05.1980 р.н. (код 2936216566) арбітражного керуючого Філатової Вікторії Костянтинівни.

3. Визнати банкрутом Рясну Валентину Герасимівну (22.05.1980 р.н. (код 2936216566)

4. Ввести процедуру погашення боргів Рясної Валентини Герасимівни (22.05.1980 р.н. (код 2936216566) .

5. Призначити керуючим реалізацією майна банкрута - Рясної Валентини Герасимівни (22.05.1980 р.н. (код 2936216566) арбітражного керуючого Філатову Вікторію Костянтинівну (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 557 від 19.03.2013, адреса для листування: 61039, м.Харків, провулок Океанський, б.9).

6. Оприлюднити на офіційному веб-порталі судової влади України повідомлення про визнання Рясної Валентини Герасимівни (22.05.1980 р.н. (код 2936216566) банкрутом і введення процедури погашення боргів у встановленому законодавством порядку.

7. Встановити строк до 14.08.2020 (включно) керуючому реалізацією майна банкрута для проведення інвентаризації майна боржника та визначення його вартості у відповідності до положень Кодексу України з процедур банкрутства.

8.Зобов'язати керуючого реалізацією: 1) здійснити процедуру погашення боргів боржника в порядку, встановленому Кодексом України з процедур банкрутства; 2) надати суду документально підтверджений звіт про виконану роботу з інформацією про фінансове становище і майно боржника при проведенні процедури погашення боргів боржника станом на день подання звіту.

9. Копію постанови направити боржнику, керуючому реструктуризацією, контролюючому органу, визначеному Податковим кодексом України, органам, які здійснюють контроль за правильністю та своєчасністю справляння податків і зборів (обов'язкових платежів), страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне та інше соціальне страхування, місцевому суду загальної юрисдикції та органу державної виконавчої служби, державному органу з питань банкрутства.

Постанова набирає законної сили негайно після її прийняття, якщо інше не передбачено Кодексом України з процедур банкрутства та може бути оскаржена до суду апеляційної інстанції.

Повний текст постанови складено та підписано 17.07.2020 р.

20 ЛИП 2020

Суддя

017391

Виготовлено з автоматизованої системи документообігу суду «Ю» 07 20 20

Помічник судді

Павленко А.В.



Аюпова Р.М.



Секретар с/з
Васильєв А.В.